
 

คำสั่งคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่ ๐๐๔/๒๕๖๓ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการจัดระเบียบด้านนโยบาย ยุทธศาสตร์ และการพลิกโฉมมหาวิทยาลัย 
-------------------------------- 

 
ตามที่ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ได้มีคำสั่งที่ 

๑๐๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ให้นายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัย
นครพนมพ้นจากตำแหน่งหน้าที่ และแต่งตั้งคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและ
กรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม ดังนั้น เพ่ือให้การจัดระเบียบและแก้ไขปัญหาธรรมาภิบาลใน
มหาวิทยาลัยนครพนมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๑๓)  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม                        
พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับมติคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการส ภา
มหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่  ๒/๒๕๖๓ เมื่อวันที่  ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๓ จึงแต่งตั้ง
คณะอนุกรรมการจัดระเบียบด้านนโยบาย ยุทธศาสตร์ และการพลิกโฉมมหาวิทยาลัย โดยมีองค์ประกอบ
ดังต่อไปนี้ 

๑. รองศาสตราจารย์กิตติชัย  ไตรรัตนศิริชัย ประธานอนุกรรมการ 
๒. รองศาสตราจารย์ประดิษฐ์  วรรณรัตน์ อนุกรรมการ 
๓. รองศาสตราจารย์กำจร  ตติยกวี อนุกรรมการ 
๔. รองศาสตราจารย์ศุภวัฒนากร วงศ์ธนวสุ อนุกรรมการ 
๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมศักดิ์  พิทักษานุรัตน์ อนุกรรมการ 
6. นายเอื้อ  มูลสิงห์ อนุกรรมการ 
7. นายพัฒน์ธวัตร์  เอี่ยมสม อนุกรรมการ 
8. นางปริยา  โทณะพงษ์ อนุกรรมการและเลขานุการ 
9. นางสาวชนันท์กานต์  รามางกูร อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   

โดยมีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 
1. รวบรวมข้อมูล วิเคราะห์ ประเมินศักยภาพและโอกาสในการกำหนดทิศทางการพัฒนา 

มหาวิทยาลัยนครพนมเพ่ือเป็นแนวทางในการจัดทำยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัยเพ่ือการพัฒนาสู่อนาคต 
โดยการระดมความคิดเห็นจากประชาคมที่เก่ียวข้องกับมหาวิทยาลัยนครพนม 

2. เสนอแนะแนวทางการพลิกโฉมมหาวิทยาลัยให้สอดคล้องกับนโยบายและทิศทาง 
การพัฒนาพ้ืนที่ ประเทศ และอนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขง 

 

/3. เสนอแนะ 

 



๒ 
 

 
3. เสนอแนะแนวทางหรือมาตรการในการดำเนินงาน ตลอดจนการเสริมสร้างวัฒนธรรม                   

ที่พึงประสงค์ให้ส่วนงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องเพ่ือรองรับการพัฒนามหาวิทยาลัยตามนโยบาย ทิศทาง  
และยุทธศาสตร์ที่กำหนด 

4. กำหนดแนวทางการสรรหาสภามหาวิทยาลัยชุดใหม่ รวมถึงการปรับปรุงข้อบังคับ  
ระเบียบ และกระบวนการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  ๒๖  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 

 
(นายสุเมธ  แย้มนุ่น) 

ประธานคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทน 
นายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 
 

 
 
 
 
 


